LIGA ESPORTIVA FRONTEIRISTA - LEF
Filiada à Federação Catarinense de Futebol - FCF

Fundada em fevereiro de 1974
Rua: Primeiro de Maio, nº 142 – Bairro São Jorge

São Miguel do Oeste - SC

LIGA ESPORTIVA FRONTEIRISTA - LEF

Filiada a Federação Catarinense de Futebol – Fundada em 02 - 1974

Contato pelo e-mail: lef.ligaesportivafronteirista@gmail.com

RESOLUÇÃO DO DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES Nº 01/2023

Dispõe sobre alteração do Regulamento Específico do

Campeonato Regional de Futebol Não Profissional

Categoria Adulto e Sub 18, Taça D’Lamb 2023.

     O Departamento de Competições da Liga Esportiva

Fronteirista – LEF, usando da atribuição privativa que lhe confere, e

     CONSIDERANDO que, compete ao Departamento de

Competições da LEF homologar os Regulamento Específicos dos Campeonatos por ela

promovidos, bem como suas eventuais adequações,

CONSIDERANDO que, em reunião realizada na Sede da

Federação Catarinense de Futebol, definiu-se que as punições referentes às competições

com Vínculo da Federação, serão julgadas pela Comissão Disciplinar da Federação

Catarinense de Futebol, e

CONSIDERANDO que, a competição ao qual se refere a

Categoria Adulto, possui Vínculo com a Federação, sendo assim para esta categoria o

Artigo 77, do Regulamento Específico da competição seguirá o seguinte texto.

     RESOLVE:

Art. 1º - Todos os atletas ou dirigentes expulsos ou citados em relatório disciplinar

pelo árbitro da partida, serão analisados e julgados pela Comissão Disciplinar da
Federação Catarinense de Futebol (CDFCF), sendo que em caso de recurso, caberá à esta
mesma Comissão julgar o recurso.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposições em

contrário.

Registre-se,
Publique-se,

Cumpre-se.

LIGA ESPORTIVA FRONTEIRISTA - LEF
Filiada à Federação Catarinense de Futebol - FCF

Fundada em fevereiro de 1974
Rua: Primeiro de Maio, nº 142 – Bairro São Jorge

São Miguel do Oeste - SC

LIGA ESPORTIVA FRONTEIRISTA - LEF

Filiada a Federação Catarinense de Futebol – Fundada em 02 - 1974

Contato pelo e-mail: lef.ligaesportivafronteirista@gmail.com

São Miguel do Oeste - SC, 20 de janeiro de 2023.

JEAN MARCOS CHIEZA COLLE   JOSEMAR CARLOS SIGNOR
Diretor Departamento de Competições   Presidente LEF